
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Tuần Giáo, ngày      tháng  11  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Lao động-TBXH  

để thực hiện chi đảm bảo xã hội năm 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-C P ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để chi thực hiện chính sách 

trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để  thực hiện cấp thẻ Bảo 

hiểm y tế cho các các đối tượng năm 2020; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 93/TTr-

TCKH ngày 19/11/2020; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện tại Văn bản số 122/HĐND-VP ngày 24/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội để  

thực hiện chi đảm bảo xã hội năm 2020, với số tiền: 719.000.000 đồng (Bẩy 

trăm mười chín triệu đồng). Chi tiết kinh phí bổ sung như sau: 

         1. Kinh phí cấp thẻ BHYT cho các đối tượng theo Nghị định số 

136/2013/NĐ-CP: 30.000.000 đồng (từ nguồn tỉnh bổ sung tại Quyết định 

1198/QĐ-UBND ngày 18/11/2020) (Nguồn 15-Khoản 133). 

 2. Kinh phí cấp thẻ BHYT cho CCB, TNXP, người trực tiếp tham gia 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước, người tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, 

làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia: 9.000.000 đồng (từ nguồn tỉnh bổ sung tại 

Quyết định 1199/QĐ-UBND ngày 18/11/2020) (Nguồn 15-Khoản 133). 

  3. Kinh phí chi đảm bảo xã hội thường xuyên và đột xuất (còn thiếu): 

680.000.000 đồng (từ nguồn dự phòng ngân sách huyện tại Quyết định số 

1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019) (Nguồn 12-Khoản 398). 



Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm quản, sử 

dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao đảm bảo đúng chinh sách, 

chế độ quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Trưởng phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 3;  

- TT Huyện ủy (b/c) 

- TT HĐND huyện (b/c)   

- Lưu VT.                  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-26T16:06:52+0700


		2020-11-27T07:20:02+0700


		2020-11-27T07:20:19+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-27T07:20:41+0700




